
UCHWAŁA NR XIII/101/2025 
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie złożenia  wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Zespole 
Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej Liceum Ogólnokształcącym w Dąbrowie 

Białostockiej 

Na podstawie art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek o zezwolenie na 
utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Zespole Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie 
Białostockiej Liceum Ogólnokształcącym w Dąbrowie Białostockiej. 

2. Wniosek stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powiat Sokólski zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 
mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 
Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej Liceum Ogólnokształcącym w Dąbrowie 
Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Krasiński 

 

Id: 8FC07E45-5403-4D3C-8D9E-06AB41015B0A. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3 

Załącznik  

do Uchwały nr XIII /101/2025 

Rady Powiatu Sokólskiego 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

 

 

 

Sokółka,  23 stycznia 2025 r. 

 

Powiat Sokólski 

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 

16-100 Sokółka 

e-mail: starostwo@sokolka-powiat.pl 

tel. 857110811 
 

 

MINISTER  

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I AMINISTRACJI 

 
02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 

 

 

WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM 

 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.)1), zwanej dalej „ustawą”, wnioskuję o udzielenie 

zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

 

w Zespole Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej  

Liceum Ogólnokształcącym w Dąbrowie Białostockiej,  

ul. Tysiąclecia Państwa Polskiego 24, 16-200 Dąbrowa Białostocka 

 
1.  Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy 

Program szkolenia w oddziale o profilu mundurowym realizowany będzie według 

zaplanowanego programu szkolenia:  

1) w klasie I – 30 godz., w tym 10 teoretycznych i 20 praktycznych; 

2) w klasie II – 60 godz., w tym 17 teoretycznych i 43 praktycznych; 

3) w klasie III – 60 godz., w tym 18 teoretycznych i 42 praktycznych; 

4) w klasie IV – 20 godz., w tym 5 teoretycznych i 15 praktycznych. 

Minimalna liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia wynosi 170,  

w tym 50 teoretycznych i 120 praktycznych.  

Program szkolenia obejmie następującą tematykę:  wiedza o organizacji i funkcjonowaniu 

Policji i Straży Granicznej, a także kształtowanie postaw patriotycznych i społecznych, 

rozwijanie umiejętności przydatnych w służbie, kształtowanie uniwersalnych kompetencji  

oraz aktywnych postaw społecznych, podnoszenie sprawności fizycznej oraz nabywanie 

podstawowych umiejętności z zakresu technik interwencji oraz szkolenia strzeleckiego. 

                                                           
1) Wskazać aktualny publikator. 

Id: 8FC07E45-5403-4D3C-8D9E-06AB41015B0A. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3 

Zajęcia będą realizowane na terenie Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie 

Białostockiej oraz na terenie jednostek Straży Granicznej lub Policji, a także na terenie innych 

uzgodnionych przez szkołę i jednostkę obiektów. Miejsce realizacji zajęć określi program 

szkolenia. Szkoła dysponuje odpowiednio przygotowaną infrastrukturą  

do prowadzenia zajęć z młodzieżą: hala sportowa, sala do sportów walki, dwie strzelnice 

(pneumatyczna i wirtualna), sale audiowizualne, sala konferencyjna, boisko wielofunkcyjne. 

Szkoła zapewni ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków uczniom oddziału. 

Szkoła prowadzi już na podobnej zasadzie oddział przygotowania wojskowego oraz bierze 

udział w pilotażowym programie Branżowych Oddziałów Wojskowych. Szkoła prowadzi  

również od 2010 roku klasy mundurowe, które początkowo występowały w formie innowacji 

pedagogicznej, zaś od 2020 roku po zatwierdzeniu przez Ministerstwo Obrony Narodowej  

funkcjonują w formie oddziałów przygotowania wojskowego. Pierwsze porozumienie 

dotyczące współpracy w zakresie prowadzenia klas mundurowych szkoła zawarła z Podlaskim 

Oddziałem Straży Granicznej i początkowo właśnie POSG oraz Placówki Straży Granicznej  

w Nowym Dworze, Kuźnicy Białostockiej oraz Lipsku wspierały merytorycznie kształcenie 

uczniów klas mundurowych. Szkoła zawarła także porozumienie z Komendą Powiatową 

Policji w Sokółce, co zwiększyło zakres szkolenia młodzieży. Aktualnie szkoła współpracuje  

z wieloma instytucjami wspierającymi działania na rzecz bezpieczeństwa uczniów oraz 

kształcenia mundurowego. Są to Wojskowe Centrum Rekrutacji w Białymstoku, Centralne 

Wojskowe Centrum Rekrutacji Oddział w Białymstoku, 18 Białostocki Pułk Rozpoznawczy, 

18 Łomżyński Pułk Logistyczny, 1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej. Już teraz znaczna 

część absolwentów  Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej 

wstępuje w szeregi służb mundurowych. Dzięki powstaniu oddziału mundurowego liczba 

uczniów zainteresowanych  służbą w Straży Granicznej oraz Policji z pewnością wzrośnie. 

 

2.  Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (…) – art. 28aa ust. 6 

pkt 2 ustawy 

 Szkoła dysponuje odpowiednimi warunkami do kształcenia w ramach oddziału mundurowego. 

Na bazę szkoły składa się: 17 pracowni wyposażonych w sprzęt multimedialny (monitory i 

projektory), pełnowymiarową halę sportową mogącą pomieścić jednocześnie 3 grupy 

ćwiczeniowe, pełnowymiarowe nowoczesne boisko wielofunkcyjne, siłownie zewnętrzną  

i wewnętrzną, salę do sportów walki, mogącą pełnić formę dużej sali audiowizualnej, sala 

konferencyjna na 20 osób, dwie strzelnice: pneumatyczna na 10 m oraz wirtualna, pozyskana 

ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej. Szkoła korzysta także z sąsiadującego ze szkołą 

stadionu miejskiego oraz z lasku miejskiego w którym prowadzone są zajęcia terenowe. 200 

metrów od terenu szkoły znajduje się Komisariat Policji w Dąbrowie Białostockiej. 

3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy 

Kadra prowadząca zajęcia z klasami mundurowymi: 

Emerytowany funkcjonariusz Straży Granicznej- przeszkolony w zakresie pierwszej pomocy. 

Nauczyciel wychowania fizycznego- oficer w 1 Podlaskiej Brygadzie Obronny Terytorialnej, 

instruktor samoobrony i sztuk walki (taekwon-do, krav maga), a także strzelectwa sportowego 

i bojowego.  

Nauczyciel edukacji dla bezpieczeństwa, przeszkolony w zakresie pierwszej pomocy. 

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym – art. 28aa ust. 6 pkt 4 ustawy 

 

1 września 2025 roku. 

 

 

  

Id: 8FC07E45-5403-4D3C-8D9E-06AB41015B0A. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3 

Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział o profilu mundurowym. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

o profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły.  

 

 

 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej  

do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

 

 

Dodatkowe dane, które mogą stanowić dowód w postępowaniu o udzielenie zezwolenia na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym, w rozumieniu art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego: 

1. Informacje o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału o profilu mundurowym (jeśli takie 

doświadczenie szkoła posiada) oraz informacje o dotychczasowej współpracy szkoły 

z jednostkami organizacyjnymi Policji lub Straży Granicznej. 

2. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje 

wskazane w pkt 3 wniosku. 

3. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego – uchwała 

odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa2 w sprawie złożenia wniosku 

o zezwolenie na prowadzenie oddziału o profilu mundurowym. 

4. Potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego szkołę przez osobę 

podpisującą wniosek. 

5. …………………………………………………………………………………………………….. 

                                                           
2) na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe 

Id: 8FC07E45-5403-4D3C-8D9E-06AB41015B0A. Podpisany Strona 3



Id: 8FC07E45-5403-4D3C-8D9E-06AB41015B0A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/101/2025 RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym
	Zalacznik 2 Załącznik nr 1 do wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym


